
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA AFFARI GENERALI 

Registro Generale n.124 del 12.11.2020 

Registro settoriale n. 29 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COMUNITA'   MONTANA  DEL  PIAMBELLO  -  

LIQUIDAZIONE  QUOTA ASSOCIATIVA  2020  E  QUOTA RIPARTO CANILE 

COMUNITARIO ANNO 2016         

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di novembre, presso la residenza municipale di 

Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

 

- Visto il   Decreto del Sindaco n. 2 del 28/05/2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 23, 

della Legge 28/12/2001, n. 448, il sottoscritto è stato nominato “Responsabile dell’Area Affari 

Generali” del Comune di Marzio; 

 

- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Visto che questo Ente fa parte della Comunità Montana Piambello ai sensi della L.R. 19/2008; 

 

- Vista la richiesta di versamento della quota statutaria anno 2020 ammontante ad € 948,00 

rapportata al numero di abitanti al 31.12.2019; 

 

- Considerato, inoltre,  che questo Ente ha sottoscritto Convenzione per la gestione in forma 

associata con la Comunità Montana del Piambello del servizio di ricovero di animali di 

affezione per il triennio 01.01.2016-31.12.2018 il cui schema è stato approvato dal Consiglio 

comunale nella seduta del 27.11.2015 con atto n. 33, esecutivo ai sensi di legge; 

 

- Vista la comunicazione relativa all’ammontare della quota a carico di questo Ente per l’ano 

2016 ammontante ad Euro 24,51; 

 

- Visti gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 12 del 29.06.2020; 
 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1) di impegnare e liquidare a favore della Comunità Montana del Piambello, via Matteotti 18, 

Arcisate: 

• Euro 948,00 a titolo di   quota associativa anno 2020 imputando la somma alla 

missione/programma/titolo 01/02/1 (intervento  10120502 art. 1 ); 

• Euro 24,51 a titolo di quota a carico delle spese di gestione del canile comunitario sostenute 

nell’anno 2016 imputando la somma alla missione/programma/titolo 01/02/1 (intervento  

101205092 art. 1 ) gestione 2016, 

2) di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per quanto di 

competenza così come  previsto dagli artt. 183 e 184 del TUEL;  

3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato  all'Albo Pretorio on line del Comune 

di  Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di 

cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  del D.Lgs. 

14/03/2014, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, 

denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA AFFARI GENERALI 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 



 

 3 

ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

VISTO: ai sensi dell’art. 183 del TUEL, SI DÀ ATTO che la presente determinazione è regolare 

sotto il profilo contabile e, nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo  

soprassegnato,  la si rende esecutiva. 

  

Ai fini della liquidazione, si  attesta che la spesa di cui trattasi rispecchia i requisiti 

previsti   dall’art. 184 del TUEL e conseguentemente si procede all’emissione del relativo 

mandato di pagamento.  
 

 

Data   12.11.2020 

 
IL RESPONSABILE 

DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to Sibilla Francesca CLERICI 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 11.08.2021   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 11.08.2021 

N. 201/2021   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


